

**REPORT**  
**SPECIAL LECTURE ON**  
**JOB OPPORTUNITY IN FINANCE & FINANCIAL SERVICES**

**Sadanlal Sanwaldas Khanna Mahila Mahavidyalaya**  
(A Constituent College of University of Allahabad)  
**Accredited Grade 'A' by NAAC**  
College with Potential for Excellence (CPE, Phase-II): UGC  
Selected Under Strengthening Component of Star College Scheme: DBT  
Selected Under CURIE Scheme: DST  
Celebrating 49 Years of Excellence in Women's Education

**Department of Commerce & Commerce Association Organises Special Lecture on**  
**Job Opportunity in Finance & Financial Services**

**Speakers**  
**Prof. Sharadkumar Jha**  
Asst. Director

**Coordinator:**  
**Dr. Ritu Jaiswal**

September 9<sup>th</sup>, 2022 12 Noon Onwards

ITM Business School 31 Years of excellence in education

On 09th September 2022 Nand Kishore Khanna Commerce Faculty and Commerce Association of S.S. Khanna Girls' Degree College organized a Special Lecture on 'Job opportunities in Finance and Financial Services'. The special Lecture was conducted in offline mode by the eminent speaker Prof. Sharadkumar Jha, Assistant Director, ITM Business School, Mumbai.

The program was conducted by student of B.Com Part 3 Umra Zainab Siddiqui. The eminent speaker was formally welcomed by the Principal of the college, Prof. Lalima Singh. With her encouraging words, she also showered blessings on the participants. Prof. Jha started his lecture by engaging students in interesting activities to attain their attention. He further explained the various important terms related to the field of finance like bonds, equity, analyst, coupons, etc. He mainly emphasized and explained the various job opportunities related to the field of finance i.e. Financial Analyst, Investment Manager, Risk analyst, Portfolio Manager etc. that are open for students in the contemporary world. At the end Question and Answer session was held for students which was undertaken by the expert.

IQAC Coordinator, Dr. Manjari Shukla, Commerce Coordinator, Dr. Ritu Jaiswal along with all faculty members of the commerce department were present during the session. Students also enthusiastically participated in this program.

09 सितंबर 2022 को एसएस खन्ना गर्ल्स डिग्री कॉलेज के नंद किशोर खन्ना वाणिज्य संकाय और वाणिज्य संघ ने 'वित्त और वित्तीय सेवाओं में नौकरी के अवसर' पर एक विशेष व्याख्यान का आयोजन किया। विशेष व्याख्यान प्रख्यात वक्ता प्रो. शरदकुमार झा, सहायक निदेशक, आईटीएम बिजनेस स्कूल, मुंबई द्वारा ऑफ़लाइन मोड में आयोजित किया गया था।

कार्यक्रम का संचालन बीकॉम पार्ट 3 की छात्रा उमरा जैनब सिद्दीकी ने किया। प्रख्यात वक्ता का औपचारिक स्वागत कॉलेज की प्राचार्या प्रो. लालिमा सिंह ने किया और छात्राओं का उत्साहवर्धन किया।

प्रो. झा ने वित्त के क्षेत्र से संबंधित विभिन्न महत्वपूर्ण शब्दों जैसे इक्विटी, बॉन्ड, कूपन आदि के बारे में बताया। उन्होंने मुख्य रूप से वित्त के क्षेत्र से संबंधित विभिन्न नौकरी के अवसरों पर जोर दिया और वित्तीय विश्लेषक, निवेश प्रबंधक, जोखिम विश्लेषक, पोर्टफोलियो प्रबंधक आदि अवसर जो समकालीन दुनिया में छात्रों के लिए खुले हैं उनके बारे में समझाया। अंत में छात्राओं के लिए प्रश्नोत्तर सत्र का आयोजन किया गया, जिसे विशेषज्ञ द्वारा संचालित किया गया।

सत्र के दौरान आईक्यूएसी समन्वयक, डॉ मंजरी शुक्ला, वाणिज्य समन्वयक, डॉ रितु जायसवाल सहित वाणिज्य विभाग के सभी संकाय सदस्य उपस्थित थे। इस कार्यक्रम में विद्यार्थियों ने भी उत्साहपूर्वक भाग लिया।





GPS Map  
Camera Lite

130/144, 130/144, Katehra Dariyabad, Prayagraj, Uttar Pradesh  
211003, India

Latitude	Longitude
25.429503333333333°	81.82983833333333°
Local 12:37:03 PM	Altitude 113.1 meters
GMT 07:07:03 AM	Friday, 09 Sep 2022



व्याख्यान : एसएस खन्ना गर्ल्स डिग्री कालेज के नंद किशोर खन्ना वाणिज्य संकाय और वाणिज्य संघ ने वित्त एवं वित्तीय सेवाओं में नौकरी के अवसर विषय पर व्याख्यान आयोजित कराया। आइटीएम बिजनेस स्कूल के सहायक निदेशक शरद कुमार झा ने इविपटी, बांड, कूपन के बारे में बताया। वित्तीय विश्लेषक, निवेश प्रबंधक, जोखिम विश्लेषक, पोर्टफोलियो प्रबंधक के अवसर खुले हैं। प्राचार्य प्रो. लालिमा सिंह, डा. मंजरी शुक्ला, डा. रितु जायसवाल रही। साभार: कालेज

CS Scanned with CamScanner

**DAINIK JAGRAN DATED 10.09.2022 PAGE NO 4**